



VESTECKÉ

listy



KVĚTEN 2006

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK OBCE VESTEC

Vysokorychlostní internet **chello™** i u Vás

24 hodin denně!!! 7 dní v týdnu!!! 365 dní v roce!!!

chello Easy
1024/128 kb/s
za 555 Kč měsíčně^{*)}

chello Starter
512/128 kb/s
za 475 Kč měsíčně^{*)}

- připojení technologií WiFi 
- instalační poplatek 1 Kč ^{**)}
- žádné další poplatky, konec vysokým účtům za telefon
- e-mailová schránka 10 MB zdarma



Kontakt:
<http://wimax.dkm.cz>

☎ 603 208 756

✉ obchod@chello.cz

UPC

zábava

komunikace

informace



!!! AKCE !!!

30denní zkušební provoz

ZDARMA

před uzavřením smlouvy ^{***)}

^{*)} cena je včetně DPH, rychlost stahování/odesílání

^{**)} instalační poplatek obsahuje zapůjčení technologie WiFi a její odbornou montáž

^{***)} 30 denní zkušební provoz zdarma při předložení tohoto letáku

Úvodní slovo

Vážení čtenáři,

věřím, že Vestecké listy se za dobu jejich existence staly již pravidelnou součástí života vás, obyvatel obce. Snažíme se vám přinášet informace o různých tématech, z nichž některá se ne vždy líbí všem stranám. V poslední době ovšem útoky, především ze strany občanského sdružení Vestecká zvonice, nabývají na intenzitě. Proto už nám nezbylo nic jiného, než na ně reagovat.



K příjemným věcem naopak patří například vítání občánků, které proběhlo 22. dubna, kdy na obecním úřadě bylo přivítáno 38 nových občánků, narozených ve Vestci za poslední rok. Fotbalistům začala jarní část sezóny a stoupl tedy i počet příspěvků vztahujících se ke sportovnímu tématu. 30. dubna proběhlo na hřišti odpoledne pro děti spojené s pálením čarodějnice. Více informací o této akci přineseme v dalším čísle Vesteckých listů.

V poslední době jste na nás směřovali otázky týkající se budovaného pražského okruhu, proto vám přinášíme také článek s informacemi právě o této stavbě, která se dotkne i naší obce.

Přeji vám příjemné čtení.

Za redakční radu
Marek Kowalewski

Inzerujte ve Vesteckých listech

**Vestecké listy vychází v nákladu
1000 výtisků a každý měsíc jsou
zdarma doručovány všem
obyvatelům a firmám v obci Vestec.**

**redakce@vestec.cz
tel.: 603 481 560**

Starosta informuje

Zima konečně skončila a přišel čas napravovat škody, které napáchala. Dvojím zametáním byl uklizen skoro všechen inertní posypový materiál, kterého bylo za tuto zimu spotřebováno rekordní množství. Od posypového materiálu a zimních nečistot jsou také čistěny všechny kanálové vpusti dešťové kanalizace na obecních komunikacích. Na ulici Vídeňská a Vestecká to vlastními silami a bez speciální techniky nezvládneme, takže na dny 2. a 3. května byla přizvána na pomoc specializovaná firma s technikou. Na dvakrát byly vysbírány všechny příkopy a krajnice od PET lahví, zničených nárazníků, pneumatik atd., ovšem hotovo v tomto směru nebude nikdy, protože doplňování odpadků probíhá takovou intenzitou, na kterou nestačíme a kterou asi nikdy nepochopím. Při jarním tání byla také provedena kontrola většiny kanalizačních šachet splaškové kanalizace. Důvodem bylo zjištění původu nadměrného množství balastních vod, které v době tání a déle trvajících dešťů velice negativně ovlivňuje účinnost naší čističky odpadních vod. Zjištění z této kontroly není povzbudivé a oprava asi 15 nejhorších šachet bude neplánovaným nákladem a to, dílem obce a dílem VHS Benešov, firmy, která nám provozuje splaškovou kanalizaci a čističku. Rovněž naše místní komunikace utrpěly letošní dlouhou zimou více než v jiných letech. Jejich oprava je objednaná na dny 9. a 10. května a svým rozsahem vyčerpá všechny peníze, které na opravy místních komunikací předpokládá rozpočet obce, tedy asi 100.000,- Kč. Opravy ulic Vídeňská a Vestecká, které nejsou v majetku obce, nárokuje (zatím bez úspěchu) u jejich správce.

K dvouletému výročí, kdy nám veřejné osvětlení v obci provozuje a udržuje firma Eltodo, přišla zpráva, hodnotící působení této firmy v obci. Každý rok se prosvítilo nasmlouvaných 4.000 hodin, v průběhu dvou let firma v obci investovala do osvětlení slíbených cca 900.000,- Kč. Tyto investice byly především do nově instalovaných světelných bodů, výměny svítidel za nové s menší spotřebou energie a za nátery těch stožárů, které to již potřebovaly. Firma nám vyprojektovala a postavila občany požadovaný semafor na Šátalce a úhradu nám umožnila



formou splátek. V současné době nám Eltodo bezúplatně vypracovalo několik variant studií na zpomalení ulice Vestecká semaforem.

Skončilo výběrové řízení na intenzifikaci čistírny odpadních vod a na základ kamerového systému pro zabezpečení obce. Jakmile budou splněny všechny formality a doběhnou odvolací časy bude možné obě akce začít.

Proběhla další jednání směřující k možnosti výstavby multifunkčního domu na obecním pozemku na Šátalce. Obci byl doručen už i první písemný materiál potvrzující zájem vybudovat komplex objektů, který by kromě mateřské školky obsahoval i apartmány pro bydlení seniorů, poskytoval by pečovatelské, zdravotnické a rehabilitační služby, a také sportovní a kulturní zázemí, což by všechno mohli využívat i občané Vestce.

Úspěšná jsou rovněž jednání paní místostarostky Zikové o pronájmu pozemků na zřízení parku a dětského hřiště přímo na ulici Vestecká, tato jednání pokračovala díky laskavosti majitelů pozemků. Jedná se o pozemky Ing. Evy Tmájové a MVDr. Lučka Preiningera o celkové výměře cca 2.200 m² umístěné na severní straně Vestecké ulice poblíž autobusové zastávky „Vestec U Klimešů“. O pronájmu bude jednat ZO na svém veřejném jednání dne 4. května a v případě schválení a podepsání smlouvy začnou neprodleně práce na možnosti využití pozemku k rekreaci a odpočinku obyvatel.

Vnímám stále častěji frekventované téma mládež ve Vestci. Prolíná jak rozhovory se spoluobčany, vašimi dopisy, telefonáty, i články pro Vestecké listy. Uvědomuji si důležitost tématu, diskutuji o něm s odborníky i laiky, jednoznačné řešení však neznám. Zatím převládá názor snažit se přitáhnout mládež ke sportu. I proto schválilo zastupitelstvo obce na své poslední schůzce výstavbu menšího multifunkčního hřiště v prostoru, kde se mládež nečastěji schází, což je u rybníka a stávajícího fotbalového hřiště. Jistě to nevyřeší celou záležitost, ale je to řešení poměrně rychlé a proveditelné. Problém považuji za důležitý a chtěl bych se mu s vaší pomocí věnovat více než místním malicherným vádkám a sporům. Všem spoluobčanům přeju hezký a klidný květnový dny.

Eduard Jarolímek, starosta

Upozornění pro občany!

Dne 1. 9. 2006 nabývá účinnosti nový zákon o cestovních dokladech (č. 136/2006 Sb.). Od tohoto data se budou vyrábět cestovní pasy s biometrickými údaji –



v první fázi to budou údaje o zobrazení obličeje (cestovní doklady s nosičem dat obsahujícím biometrické údaje o otiscích prstů se budou vydávat od 1. 5. 2008). Z tohoto důvodu **budou žádosti o vydání cestovního pasu přijímat a vydávat pouze úřady obcí s rozšířenou působností dle trvalého pobytu občana** (pro naše občany to je MěÚ Černošice, pracoviště Praha, Podskalská 19, Praha 2). Poslední žádosti o vydání cestovního pasu (ještě bez biometrických údajů) lze **na matrice v Jesenici podat nejpozději do 14. 8. 2006**. Dosud vydávané cestovní pasy zůstávají v platnosti.

Správní poplatky za vydání CP od 1. 9. 2006:

Vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat (platnost 10 let)
600,- Kč

občanům starším 5 let a mladším 15 let (platnost 5 let)
100,- Kč

Vydání cestovního pasu bez strojově čitelných údajů – expres (platnost 6 měsíců)
1.500,- Kč

občanům mladším 5 let
50,- Kč

občanům starším 5 let a mladším 15 let – expres (platnost 1 rok)
100,- Kč

Hana Rousová
matrikářka

OÚ Jesenice, Budějovická 303, 252 42 Jesenice

Úřední hodiny: PO+ST 8.00–12.00 13.00–17.00
tel.: 241 021 741

e-mail: rousova@oujesenice.cz

Volby 2006

**Volby do Poslanecké
sněmovny Parlamentu
České republiky se
uskuteční**



**dne 2. června 2006 od 14:00 hodin do 22:00
hodin a dne 3. června 2006 od 8:00 hodin
do 14:00 hodin**

Místem konání voleb ve volebním okrsku ve Vestci je volební místnost v zasedací místnosti Obecního úřadu Vestec.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem).

Každému voliči budou dodány 3 dny předem dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

O vydání voličských průkazů můžete požádat na Obecním úřadě ve Vestci. Voličské průkazy budou vydávány od 18. 5. 2006 do 31. 5. 2006 na OÚ Vestec, nebo zasílány poštou na adresu.

Táňa Lejnarová, tajemnice

Kulturní rubrika

Vítání občánků

V sobotu 22. dubna se na našem obecním úřadě uskutečnilo od roku 2002 již 4. vítání našich nejmenších vesteckých občánků. Přivítali jsme celkem 38 dětí - 18 chlapců a 20 holčiček, kteří se narodili v roce 2005. Děti obdržely od obce pamětní certifikát s destičkou z ryzího zlata. Všem dětem a rodičům přejeme ještě jednou hodně štěstí, zdraví, lásky a spokojenosti.



Životní jubilea

V měsíci dubnu oslavil své životní jubileum
pan Ladislav Kinský.

Srdečně blahopřejeme!

Alena Šedivá, předsedkyně kulturní komise



Okruh

Vzhledem k tomu, že dopravní zatížení Prahy a jejího okolí za posledních cca 15 let několikanásobně vzrostlo, je nutné budování dalších komunikací, které by měly odvést především tranzitní dopravu mimo města a obce.

V minulosti tento problém nebyl nijak komplexně řešen, naopak tranzitní doprava byla svedena ve směru jih – sever do centra Prahy na magistrálu a ve směru východ – západ na Jižní spojkou a Barrandovský most. Většina z nás měla možnost zažít kolony ať už právě na magistrále nebo na Jižní spojkce nebo i na navazujících komunikacích.

Ve chvíli, kdy na dálnici D1, případně na Jižní spojkce nebo Barrandovském mostě dojde k dopravnímu omezení, ať už z důvodu nehody nebo údržby, velké množství tranzitní dopravy začne využívat komunikaci č. 101 mezi Modleticemi a Jesenicí a dále pokračuje Břežanským údolím přes most Závodu míru směrem na Radotín a dále na již zprovozněnou část okruhu. Tato situace vede k nadměrnému zatížení komunikací i v našem okolí. Tuto situaci by měla pomoci vyřešit právě výstavba okruhu, především tří úseků označených jako Stavba 512 – Dálnice D1 – Jesenice – Vestec, Stavba 513 – Vestec – Lahovice a Stavba 514 Lahovice – Slivenec.

Tato část okruhu by měla navázat na již provozovanou část mezi Slivencem a Ruzyní. V Lochkově přetne údolím novým mostem a dále povede tunelem pod Lahovskou, který bude měřit více než 1,6 kilometru. Na vyústění tunelu naváže estakáda, a vzhledem k tomu, že tato estakáda povede přes záplavové území, měla by právě její výška zabránit zatopení komunikace v době povodní. Na úrovni Strakonické ulice bude vybudována nová mimoúrovňová křižovatka a poté bude okruh dále pokračovat přes nový most přes Vltavu do oblasti bývalé pískovny v Komořanech. V těchto místech je budován další tunel, dlouhý skoro 2 kilometry, který vyústí v oblasti letiště na Točné. Poté komunikace mine Cholutice z jižní strany, přetne silnici spojující Dolní Břežany a Písnici a severně od Hodkovic bude vybudována mimoúrovňová křižovatka, která rozdělí okruh na dva směry a to na Přivaděč Vestec a dále na pokračování směrem na Jesenici.

Přivaděč Vestec povede za průmyslovou zónou a v místech, kde je situován Motel U krbu se napojí na Vídeňskou ulici. Ve výhledu by měl dále pokračovat směrem na Hrnčíře, Šeberov a dálnici D1, ale výstavba této části není v tuto chvíli jasná. Vzhledem k tomu, že okruh je v okolí naší obce veden v nezastavěné oblasti, případně je navíc mezi obydlanou částí obce a okruhem průmyslová zóna, neměl by okruh pro občany Vestce přinášet větší zátěž.

Část směřující na Jesenici je ukončena na komunikaci mezi obcí Zlatníky a Jesenicí a dále by měla pokračovat stavbou 512 směrem na dálnici D1 a také by na ni měla navázat plánovaná výstavba dálnice D3 směrem na České Budějovice.

Výstavba tohoto okruhu přinese určité komplikace, ale po jeho dokončení bude sloužit nejen obyvatelům Prahy, tranzitní dopravě, ale i obcím na jejím jižním okraji.

Je samozřejmě nutné, aby byly co nejdříve zprovozněny ucelené úseky, tzn. celá trasa mezi dálnicí D1 a částí okruhu od Slivence, protože v opačném případě by pouze částečné zprovoznění vedlo ke zvýšení zátěže na stávajících komunikacích.

Výstavba byla několikrát odložena, ale současný stav je takový, že na stavbu 513 – Vestec – Lahovice byl vybrán dodavatel a stavba by měla probíhat v termínu od července 2006 do prosince 2009. Na stavbu 514 – Lahovice – Slivenec byl také vybrán dodavatel a dne 25. dubna 2006 nabylo stavební povolení právní moci. Slavnostní zahájení stavby je naplánováno na 23. května 2006 ve 14 hodin. Stavba 512 mezi D1 a Jesenicí je ve fázi územního řízení, které v současné době probíhá.

Na obrázku na straně 7 je znázorněn okruh v části mezi Vestcem a Radotínem. Občanů Vestce se především týká část stavby 512 a část stavby 513 – Přivaděč Vestec, která se nachází v pravé části obrázku.

obrázek na str. 7 – www.okruhprahy.cz, další informace naleznete na stránkách www.okruhprahy.cz

Marek Kowalewski



Vestec v Itálii

Fotbalový oddíl FK JUNIOR VESTEC se v polovině dubna 2006 vypravil poměřit síly s mezinárodními soupeři na PISA WORLD CUP 2006, který se konal v Itálii.



Reprezentovaly nás ročníky 1996 a 1997 – tedy přípravka. Jmenovitě: Michal Kuchárik, Jan Přerovský, Jiří Bartoš, Jan Kozel, Daniel Kozel, Jakub Příkop, Martin Topol, Tomáš Fořt, Robin Galy, Attila Galy a Antonín Zdražil.

V této věkové kategorii hrálo 8 mužstev – rozdělených do dvou skupin. Z „naší“ skupiny jsme postoupili jako první po remíze 2:2 a výhrách 1:0, 6:4.

Kluci hráli s nadšením a bojovali do posledních vteřin zápasů. Měli zaslouženou radost z každého gólu (a my také!), ale hlavně z postupu do semifinále!

Semifinálový zápas jasně ukázal, že v FK JUNIORU jsou velcí bojovníci – to když soupeř vedl 2:0 ještě 6 minut před závěrečným hvizdem rozhodčího a naši fotbalisté dokázali v těchto 6 minutách srovnat skóre na 2:2. Následovaly penalty, při kterých se štěstí přiklonilo na stranu italského soupeře.

Do finále jsme nepostoupili, v prvních chvílích bylo i pár slziček. Skutečnost, že se bojovalo o vstup do finále na mezinárodním turnaji v Itálii je ovšem i tak obrovským úspěchem. Všechny nás to velmi posílilo do dalších tréninků i zápasů.

Hráči přípravy byli rovnocenným soupeřem ostatním mužstvům a toho si velmi ceníme. Všem patří velké poděkování nás všech.

Při zahajovacím ceremoniálu na stadionu v Pise bylo velmi příjemné reprezentovat za cedulí s nápisem JUNIOR VESTEC – CECA REP.

Prožitky fotbalové, i ty ostatní, si všichni uchováme ještě dlouho v paměti.

Děkujeme tímto také firmě Raycom, s.r.o., která nám svým sponzorským darem pomohla, abychom se mohli Pisa World Cup 2006 zúčastnit. Děk patří i rodičům, kteří s námi jeli a kluky na stadionech povzbuzovali.

FK JUNIOR VESTEC má v současnosti 3 mužstva přípravek, 2 mužstva žáků a 1 mužstvo dorostu.

Rádi vás přivítáme i na hřišti v Dobřejovicích, kde probíhají v pondělí a středu navečer tréninky.

Informace o našem klubu najdete též na www.juniorvestec.cz

Uvítáme všechny nadšené sponzory naší další činnosti.

Fotbalu zdar!

Optimum Sport Vestec

Vážení spoluobčané Vestce,

rádi bychom navázali na články uveřejněné v dubnových Vesteckých listech, které se týkají rozvoje naší obce a zejména podmínek v oblasti zabezpečení potřeb pro naše mladé spoluobčany – děti a mládež.

Jistě není tajemstvím, že děti a mládež (a potažmo jejich rodiče) v naší obci rozhodně nemají z pohledu školních a mimoškolních aktivit na různých ustláno.

Jen díky tomu, že vyrostla v Jesenici nová základní škola, nemusí děti z Vestce dojíždět do Prahy; umístit dítě do Jesenice však v současné době vyžaduje z důvodu naplněné kapacity notnou dávku štěstí. Ještě horší je situace s dětmi v předškolním věku, kdy kapacita školky v Jesenici je beznadějně zaplněna a rodiče zoufale hledají v širokém okolí Vestce předškolní zařízení, do kterého by svoje dítě umístili.

Pokud rodiče chtějí, aby dítě vyvíjelo i jiné mimoškolní (kulturní nebo sportovní) aktivity, nemají jinou možnost, než cestovat s dětmi Prahy. Jak je tato činnost náročná na čas mohou vyhodnotit pouze rodiče, kteří děti mají a tuto anabázi několikrát týdně absolvují.

Potřeba zabezpečení společenských, kulturních a sportovních aktivit v naší obci narůstá velmi rychlým a zásadním způsobem a to z toho důvodu, že obyvatel v naší obci rychle přibývá. Proto již teď vzniká nutnost zabezpečit alespoň základní péči o naše nejmladší spoluobčany a do budoucna bude jistě nezbytné nabídnout našim dětem i možnost pravidelného mimoškolního využití na území obce.

Netřeba již dále diskutovat nutnost vybudování školky na území obce, je nepochybné že již dnes školka obci chybí a do budoucna bude velmi složité tuto otázku řešit a to zejména s ohledem na plánovaný rozvoj obce a na nedostatek finančních prostředků na její vybudování.

V této souvislosti je však nutno si uvědomit, že školka a škola zabezpečují pouze základní péči o děti. Pokud si položíme otázku jak je řešena v současné době v naší obci možnost mimoškolního využití času našich dětí, musíme si i odpovědět : nijak.

Kromě několika málo jistě chválných ale jednorázových akcí v roce, za což jejich organizátoři rozhodně zasluhují pochvalu (pálení čarodějnic, mikulášská nadílka, karneval apod.) je diář pravidelných akcí pro děti a mládež v naší obci prázdný.

Domníváme se, že by bylo velmi nerozumné tento negativní trend zachovávat do budoucna. Protože i my jsme v obci registrovaní občané, které spojuje ta skutečnost, že máme děti ve školním a předškolním věku a jsme dlouhodobě nespokojeni s možností využití volného času dětí v naší obci, spojili jsme své síly a vstoupili do občanského sdružení, jehož cílem je tuto situaci změnit.

Bohužel se domníváme, že perspektiva je ještě horší než současnost a to zejména vzhledem ke skutečnosti, že zastupitelstvo naší obce podle našeho názoru nepřikládá této problematice dostatečnou pozornost.

V této souvislosti uvádíme, že před nedávným časem byly do vlastnictví obce na základě naší iniciativy z roku 2004 získány pozemky, které jsou v územním plánu určeny k zástavbě sportovním zařízením. V rámci výběrového řízení, kterého se naše občanské sdružení zúčastnilo, byl předložen na obecní úřad návrh na vybudování víceúčelového sportovního komplexu.

Reakce zastupitelstva a informace pana starosty – viz. článek „Starosta informuje“ v dubnových Vesteckých listech „o dvou fotbalových hřištích“ je sice správná, nicméně neúplná, takže může

u neinformovaných občanů vzniknout logický dojem, že jedno hřiště v obci stačí a tudíž lze nabídku ohodnotit jako zcela zbytečnou. Proto pro ostatní občany Vestce uvádíme, že na obecní úřad byl předložen návrh na vybudování:

a) umělého hřiště fotbalových rozměrů, které by bylo celoročně využitelné zejména pro děti a mládež ale i ostatní občany Vestce. Domníváme se, že současné hřiště umístěné v zástavbě rodinných domků do budoucna svým charakterem a polohou nesplňuje nároky na intenzivní využití veřejností (hřiště je pouze jednoúčelové a je využíváno k provozování fotbalové činnosti klubu TJ Viktorie Vestec)

b) tenisového a volejbalového kurtu, prostoru na „street ball“ (hra na jeden basketbalový koš), U-rampy na skate a kolečkové brusle, místnosti pro cvičení a trénink aerobiku, dětského hřiště a prolézaček.

Ve svých plánech se můžeme s obcí domluvit na dalších vymoženostech pro obyvatele Vestce, můžeme do budoucna přemýšlet o stezkách pro cyklisty, bruslaře atd., vždyť kolem rybníka je ideální prostor pro „odpočinkovou zónu“. Plány je samozřejmě možné vymyslet jakékoliv, vlastní realizace je však samozřejmě závislá na dostupnosti finančních zdrojů. V rámci našeho návrhu byla však nabídnuta i pomoc obci při získávání finančních prostředků na výstavbu tohoto areálu. Naší snahou je do budoucna nabídnout dětem (a nejen jim) možnost provozovat sport na území obce, kam je možné na kole dojet po vnitřních cestách bez obavy o zdraví.

Vzhledem ke skutečnosti, že se v tomto případě jednalo o první fázi výběrového řízení, náš návrh byl zpracován jako návrh otevřený, tj. určený k diskuzi mezi zastupitelstvem i ostatními občany Vestce. Velmi rádi proto na naší e-mailové

adrese optimumsport@optimumsport.cz přijmeme jakékoliv náměty a připomínky, které by se týkaly výše uvedené problematiky.

Rádi bychom iniciovali také veřejné zasedání zastupitelstva obce, kde by bylo možné návrhy a dotazy prodiskutovat. Myslíme si, že o zmíněné možnosti výstavby má každý občan Vestce právo rozhodovat. Doufáme, že všichni společně zvolíme variantu využití pozemku ve prospěch celé obce.

Za občanské sdružení Optimum Sport Vestec a jeho členy

Jan Hubínek, Dana Zemanová, Jiří Bulva ml.



VIKTORIA VESTEC

Výsledky zápasů předchozích kol:

Krňany – Vestec	6:1 (3:0)
Vestec – Hradištko B	6:3 (2:1)
Jesenice B – Vestec	5:0 (2:0)
Vestec – Slapy	2:2 (1:0)
Vestec – Dolní Jirčany	3:2 (2:0)

Program dalších kol:

6. 5. Sobota	17:00	Psáry – Vestec
10. 5. Středa	18:00	Vestec – Radlík
13. 5. Sobota	17:00	Vestec – Čisovice
21. 5. Neděle	17:00	Měchenice B – Vestec
27. 5. Sobota	17:00	Vestec – Libeř
3. 6. Sobota	17:00	Davle – Vestec

Tabulka III. třídy skupiny A:

1. Jesenice B	18	16	1	1	70:20	49
2. Dolní Jirčany	18	9	5	4	42:26	32
3. Bojanovice	18	9	4	5	35:34	31
4. Psáry	18	8	4	6	35:36	28
5. Měchenice B	17	8	3	6	40:35	27
6. Vestec	18	6	7	5	42:50	25
7. Radlík	18	6	4	8	39:38	22
8. Krňany	18	5	5	8	30:32	20
9. Libeř	18	5	5	8	45:49	20
10. Hradištko B	17	6	1	10	33:37	19
11. Slapy	17	5	4	8	32:42	19
12. Davle	18	5	3	10	22:40	18
13. Okrouhlo	17	4	5	8	25:35	17
14. Čisovice	18	4	5	9	23:39	17

Výtvarná soutěž dětských kreseb

Před časem se na nás obrátili obyvatelé domů v ulici Ke Strouze s žádostí o pomoc - při zvýšení hladiny vody ve strouze na hranici pozemků jsou zaplavovány jejich zahrádky a hrozí i zaplavení přízemí domů. Zjistili jsme, že stavební úřad dovolil investorovi v rozporu

s územním plánem posunout výstavbu domů až na hranu strouhy. Poskytli jsme potřebné informace pro další jednání, které by mělo vést k vyřešení tohoto vážného problému.

Při pohledu na smutný stav dětského hřiště sevřeného mezi bytovými domy a řadovými garážemi v dolním konci této ulice jsme dostali nápad, jak oživit a zpříjemnit neutěšený kout. Konzultovali jsme jej předběžně se zástupci majitelů těchto objektů. Ke zvýšení bezpečnosti a atraktivnosti by mělo být hřiště doplněno o oplocení a další herní prvek (např. ohrádku na písek) a oživeno dětskými kresbami.

A právě zútulnění smutného zákoutí půvabnými malůvkami bychom se rádi ujali. K realizaci nápadu potřebujeme pomoc dětí s vytvořením návrhů pro malbu na stěny budov přilehlých k hřišti. Vyzýváme tímto vestecké děti, aby nakreslily nejlépe na podélný formát barevný obrázek na libovolné téma. Obrázky budou vyhodnoceny a oceněny. Ty nejhezčí pak chceme fasádními barvami zrealizovat. Rádi při tom uvítáme pomoc starších dětí a rodičů. Fasádní barvy zajistíme.

Obrázky odevzdávejte do 15. května na kontaktních adresách: paní Mirka Suchá - ul. Okružní 375, paní Lenka Wagnerová - Javorová 302 (Ize je podepsané a s kontaktem na těchto adresách vhodit též do poštovních schránek).

Pokud najde náš nápad odezvu i u obyvatel z okolí dalšího dětského hřiště v jižní lokalitě obce, rádi rozšíříme realizaci na oba prostory.

Jan Buchar, předseda občanského sdružení
VESTECKÁ ZVONIČKA

Názory čtenářů

Obsah zde uveřejněných příspěvků vyjadřuje vlastní názor autorů, nikoliv redakce.

Vážený pane starosto,

chtěl bych Vám poděkovat za Váš čas, který jste mi věnoval při mé návštěvě obecního úřadu v závěru měsíce března.

K této návštěvě mě vedla skutečnost doposud stále neřešené dopravní situace v obci Vestec, zvláště pak v ulici Vestecká, která je klíčovou hlavní komunikací v naší obci. Po této komunikaci se denně pohybují stovky vozidel, a to nejen osobních, ale s ohledem na činnost

fírem v obci také vozidel nákladních. Vysoká frekvence vozidel na této komunikaci je každému, kdo se okolo ní denně pohybuje známá a situace se nadále zhoršuje. Důvodů je několik: od stále se zvyšujícího počtu nově nastěhovaných spoluobčanů, až po funkci této komunikace jako objízdné trasy pro přetížené ulice Vídeňská – Budějovická.

Jsem přesvědčen, a společně se mnou mnoho našich známých, kteří také bydlí v obci, že situace na této komunikaci je doslova životu nebezpečná, a to nejen v pracovní dny, kdy je vysoká průjezdnost kamionů, ale také o víkend, kdy jsem byl opakovaně svědkem závodů: „Vestcem pod 10 sekund“. Mnoho řidičů (samozřejmě převážně těch, kteří v obci nebydlí) projíždí ulicí Vestecká rychlostí větší než 100 km/h!!! Vstoupit pak do vozovky je nebezpečné pro dospělého, nemluvě o mamince s kočárkem či dokonce samotného dítěte – školáka.

Z informací obecního úřadu, resp. Vesteckých listů, jsem za dva roky co ve Vestci bydlím zjistil, že se zastupitelstvo snaží řešit tuto situaci pouze „naoko“. Musím bohužel konstatovat, že kromě diskusí o návrzích a protinávrzích, prosazování vlastních zájmů vybraných občanů obce, se v otázce „zpomalení dopravy v obci“ skutečně neučinilo vůbec nic.

Věřte, že pro maminky s dětmi, školáky, starší spoluobčany, ale v neposlední řadě samozřejmě pro každého z nás, nejsou důležité „debaty a polemiky nad způsobem“, ale vyřešení celé situace, ať již formou uplatňování sankcí pro neukázněné řidiče, či technologická úprava komunikace.

Jsem rád, že jsme se na konci našeho setkání shodli na jedné věci: Rozvoj obce v posledních několika letech a příchod nových obyvatel si vyžaduje také zásah do zavedených, avšak dnešní době již nepoplatných pravidel a názorů. Uchovejme tradici obce, ale dejme jí možnost rozvoje v dalších letech.

S úctou
Miroslav Vlasák

Dne 8. 3. 2006 jsem se zúčastnil veřejné diskuse o úpravách prostoru kolem rybníka. Když jsem slyšel některé spoluobčany, kteří navrhovali vybudování ohniště a laviček, nabil jsem dojmu, že vestecká mládež si tam bude hrát na Mirka Dušína a plnit bobříky, tak jak si

po večerech čtou z literatury, která nám starším byla v době mládí nedostupná.

Skutečnost je zcela jiná. Jak se oteplilo, každý den okolo rybníka burácí motory aut a motocyklů. Majitelé těchto vozidel, která většinou ani nemohou mít technický průkaz, si v prostoru za rybníkem zkouší brzdy, seřizují motory, mění oleje a po cestě směrem na Hrnčíře jezdí rychlostí, za kterou by jim měl být odebrán řidičský průkaz (pokud nějaký mají) i na asfaltové silnici v obci.

Upozornili jsme s manželkou některé mladíky, že tam je zákaz vjezdu a že ničí obecní cestu a přilehlé pozemky. Dostali jsme odpověď, že se tam normálně jezdí a povolení mají od Jardy.

Na diskusi se probíralo, zda udělat okolo rybníka cestičku pro pěší, jestli to nebude mít negativní vliv na porosty, ale o tom, že tam motorky a auta dělají z cest tankodrom, o tom nepadlo ani slovo.

Při diskusi se jedna starší paní přiznala, že u rybníka nebyla několik let. Domnívám se, že většina účastníků diskuse na tom byla stejně.

Chtěl bych slyšet vyjádření pana starosty, místního sdružení ODS Vestec, Vestecké zvoničky a ekologických zástupců, jak si představují udělat z okolí rybníka zónu klidu a biocentrum, když skutečná situace je taková, jak jsem výše popsal a o které oni nemají ani tušení.

Ve Vestci 21. 4. 2006

Otakar Janata
Hrnčířská 51

Rád bych se vyjádřil ke dvou článkům uveřejněných v měsíčníku Vestecké listy 4/2006 a zároveň žádám o to, aby byl můj názor zveřejněn v dalším čísle Vesteckých listů vztahující se k měsíci květen 2006.

1) Názor na sloupek Starosta informuje

Nejdříve citace ze str. 3: „Zastupitelstvu obce se podařilo schválit 3. změnu územního plánu /ÚP/ naší obce, která vyvažuje zájmy obce...“.

Pod těmito slovy, a dalšími, je podepsán sám starosta Vestce, Eduard Jarolímek. Především v článku postrádám zmínku o tom, jak byl předložený dokument schvalován.

Jakoby pan starosta ani nebyl přítomen bouřlivému veřejnému zasedání obce dne 2. 3.

06, kde zastupitelstvo obce v čele s panem starostou chtělo prosadit „určité“ změny ÚP, ale tak, že měla nadále pokračovat výstavba bytových domů v obci a navíc z ÚP měly být vyjmuty některé zelené plochy.

Pan starosta si přizval posilu, prezentovanou jako: „bezplatný konzultant ve věci schválení územního plánu“; advokáta, kterého až na některé zastupitele, v podstatě nikdo neznal. Přítomnost advokáta vnímám jako nadstavbu, jinými slovy, jako nevhodného předsedícího.

Závěrem:

O změny územního plánu tak, aby nadále nepokračovala hromadná výstavba bytových jednotek a nebyla vyjmuta navržená část zelených ploch se nezasadilo zastupitelstvo obce, ale občané Vestce.

2) Názor na sloupek zvaný Rozhovor s ...
uveřejněný na str. 7 – 8.

Takto vypracovaný článek především vnímám jen a jako předvolební agitaci.

I málo pozorný čtenář z otištěného rozhovoru vycítí, že otázky jsou kladeny tak, aby bylo vyhověno respondentovi, v tomto případě starostovi obce.

Osobně se domnívám, že tyto praktiky používané v 80. letech už ztratily na aktuálnosti a redaktor by se měl proto zamyslet nejen nad jeho výpovědní hodnotou, ale i objektivitou celého článku.

Přivítám, když v blízké budoucnosti vytvoří současné složení redakce Vesteckých listů také prostor ostatním názorům a to i třeba OS Vestecká zvonička, jehož jsem členem

Shora uvedené názory berme třeba jako další námět k diskusi.

Dále věřím, že jsem stihl v dostatečném předstihu redakční uzávěrku, nikoho jsem neurazil, takže mé vyjádření může být otištěno ve Vesteckých listech v květnu 2006.

Ing. Petr Faltys

Vaše názory posílejte na adresu

redakce@vestec.cz

Reakce redakční rady

Vážení čtenáři, chtěl bych vám poskytnout možnost pohledu z druhé strany, ze strany, na kterou se hlavně útočí.

Za dobu, kdy jsem členem redakční rady, bylo zveřejněno 9 příspěvků občanského sdružení Vestecká zvonička, přesto se z článků tohoto sdružení dozvídám, že jsme cenzoři a jejich články nezveřejňujeme. V 2. čísle Vesteckého zvonění uvádí ing. Buchar, že jsme odmítli zveřejnit článek, což není pravda. Jednalo se o článek „Doplňující komentář k článku“. Tento článek nejdříve požadoval ing. Buchar zveřejnit, ale sám požadavek stáhl s tím, že to bude řešit jinou cestou. K článku Janí úklid uvádím, že občanské sdružení žádalo jeho zveřejnění v době, kdy Vestecké listy byly již 14 dní po uzavěře příspěvků.

Článek o výtvarné soutěži po nás chtěl ing. Buchar zveřejnit v květnovém čísle Vesteckých listů, tzn. že si stěžuje na nezveřejnění 14 dní před vytištěním. Článek mu nebyl odmítnut, naopak máte možnost si ho v tomto čísle přečíst.

Na základě těchto skutečností si dovoluji tvrdit, že ing. Buchar zveřejňuje nepravdivá tvrzení, která mají pouze za cíl poškozovat redakční radu.

O tom, jakými způsoby se snaží toto sdružení ovlivňovat práci redakční rady i obsah Vesteckých listů, svědčí i to, že jsou zásobování pracovní verzí Vesteckých listů, která je určena pouze pro zastupitele a redakční radu, tyto „nehotové“ Vestecké listy dále rozesílají a považují se za ty, kteří by měli dělat korektury Vesteckých listů. Tuto pracovní verzi jim zasílá zastupitelka, pí Šedivá, která tak porušuje vlastní sliby, které dávala zastupitelstvu obce a redakční radě.

V dubnovém čísle VL byly zveřejněny 4 příspěvky členů sdružení. Dva příspěvky posílali členové sdružení ze svých soukromých adres, podepsané pouze svými jmény, ne jménem sdružení. Jaké bylo moje překvapení, když mi ing. Bucharová volala, těsně před odesláním Vesteckých listů do tisku, zda jsou do tohoto čísla zahrnuty korektury, které mi posílala. V rámci těchto „korektur“ žádala dodat u autorů článků to, že jsou členy sdružení. Na můj dotaz, proč to autoři neuvedli už při poslání, mi sdělila, že autoři na to zapomněli. Opravdu zajímavá náhoda.

Působí to na mě tak, že ze strany sdružení, hlavně manželů Bucharových, se jedná o člené útoky na všechny, kterým se nějakým způsobem daří. K tomu, že bych byl do redakční rady dosazen za developera můžu uvést pouze to, že jsem zaměstnancem společnosti accidis s.r.o. která se zabývá převážně vývojem software a poskytováním připojení na internet a tudíž mě výstavba v obci zajímá pouze jako občana. K článku ing. Faltyse, zveřejněném výše, chci dodat ještě následující:

Reakce ing. Faltyse, kde mě obviňuje, že články píšu ve stylu 80. let mě velmi pobavila. Zvlášť od člověka, jehož přítelkyně, mimochodem zaměstnankyně Českého rozhlasu, zprostředkovala občanskému sdružení Vestecká zvonička prezentaci, která ale nebyla označena jako komerční, ani jako inzerce, přestože to byla jasná propagace právě tohoto sdružení, byla tendenční, jednostranně zaměřená a vyrobená za peníze veřejnoprávního média. Na rozdíl od pana Faltyse jsem já byl v 80. letech žákem základní školy, tudíž jsem žádnými tehdejšími praktikami určitě nebyl ovlivněn.

Marek Kowalewski

Sdružení zdravotně postižených

Sdružení zdravotně postižených v Jesenici u Prahy pořádá dne 13. 6. 2006 zájezd na hrad Svojanov.

Pro vestecké: odjezd ze Šátalky (U Bychla) v 7 hod.

Přihlášky na zájezd přijímá pí Věra Šmídová, tel.: 241931956

Zve me i nečleny.

Další akce: v září se chystáme navštívit Zahradu Čech v Litoměřicích, plánujeme návštěvu divadelních představení a plavání v bazénu v Průhoncích.

Za SZP Blanka Hochmannová

Kronika

Velká voda ve Vestci

Letos zjara naši zemi opět, jako obtížná mūra, sužovaly povodně. Na mnoha vodních tocích, např. na Labi, Dyji nebo na Lužnici. Všude bylo vody dost, někde víc než dost.

O vodě ve Vestci jsme si už povídali, tak proč ji opět věnuji pozornost?

Nechci se dnes zmiňovat o jejím pozitivním přínosu. Naopak - voda je i nenasytný a těžko zvladatelný živel a i vestečtí o ní vědí své. Zkušenosti mají nesrovnatelně menší než ti, o kterých se mluvilo v médiích, přesto stojí za to, abychom si je připomněli.

Pamětníci dobře pamatují „velkou vodu“ např. v létě 1966, na vydatný slejvák v posledním červnovém týdnu v roce 1975 nebo v roce 1977 a 1982. Přívalový déšť v pátek večer 21. 6. 2002 jim pro změnu zajistil bezesnou noc. Vzpomínají Medarda v červnu v roce 1971, který potvrdil známou pranostiku v plné míře. Pršelo takřka celých, nekonečných 40 dní.

Jak všichni víme, Vestec není situovaná v blízkosti řeky nebo větší vodní plochy, ale nižší nadmořská výška než má sousední Jesenice několikrát způsobila, že především jižní a jihovýchodní okraj obce byl jakýmsi nárazníkem pro valící se vodu, která se k nám v případě vydatného deště řítila z výše položené Jesenice. Proudby vody strhávaly ornici a budoucí úrodu z polí a hodně záleželo, čím byla právě pole osetá. Bahnitá půda se společně s listím a větvemi valila do dvorů, sklepů a bytů rodinných domků. Silnice se změnila v souvislý vodní tok, kanály nestačily kalnou vodu sbírat. Mohutný proud si prorážel cestu stodolami, vrata nebyla žádnou překážkou. Při takové spoušti bahno proniklo do kuchyní a pokojů. Záhonky na zahrádkách byly pod vodní hladinou a voda ve studních se změnila v silně znečištěnou. V těchto extrémních situacích byly nejvíce „na ráně“ domky pod hospodou U Klimešů (Drahošovi, Novákovi) a celá řada domů podél Vestecké ulice.

Po dešti pak postiženým nezbylo nic jiného než vyhrnout rukávy, sehnat lopaty, kbelíky, košťata, hadry a pustit se do odklizení a čištění. Na nářky času moc nebylo a nikdy nechyběla vzájemná sousedská výpomoc - fyzická i psychická.

Byla bych ráda, kdyby toto vyprávění patřilo jenom do kategorie vzpomínek. Od těchto mokrých epizod se přehouplo několik desítek let. Vestec prošla velkými změnami a úpravami. Nenaučili jsme se za tu dobu poroučet větru, dešti, ani neumíme odhánět zlověstné dešťové mraky. Musíme tedy jen doufat, že případná dešťová prověrka nám nebude dělat znovu vrásky na čele.

Blanka Pašková
kronikářka



Inzerce



CYKLO Emap PÍSNICE

**NA TENTO KUPON SLEVA 10% na
výbrané zboží
300 KOL na skladě
APACHE,AUTHOR,MERIDA,
ROCKY MOUNTAIN,BIANCHI
Písnice – K VRTELCE 317-Praha 4
Tel.: 261911452 www.emap-praha.cz
Mobil 721414810, e-mail: obchod@emap-praha.cz
Otevřeno Po 12-18, Út, St, Pá 10-18, Čt 10-20, So 9-14**

VESTECKÉ LISTY – Kulturní a informační měsíčník obce Vestec

Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, IČO: 00507644, pod ev. č. MK ČR E 15020.

Redakční rada: Hana Vaněčková, Blanka Pašková, Marek Kowalewski.

Číslo **KVĚTEN 2006** vyšlo 30.4.2006. Uzávěrka příspěvků je do 15. každého měsíce.

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Vydavatel si vyhrazuje právo jazykové korektury.

Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec.

Náklad 1000 ks. Cena: **ZDARMA**

Kontakty: Redakce Vesteckých listů, OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec,

tel.: 241931732, e-mail: redakce@vestec.cz

Tisk: Tiskárna Sprint, www.tisk-sprint.cz

NABÍDKA LITÝCH KOL



EXCLUSIVE LINE O

7 x 15	2 932,-	2 280,-
7,5 x 16	3 259,-	2 646,-
8 x 17	3 913,-	3 195,-
8,5 x 18	4 349,-	4 203,-



EXCLUSIVE LINE V

5,5 x 14	2 387,-	2 005,-
6,5 x 15	2 605,-	2 188,-
7 x 16	3 041,-	2 554,-
7,5 x 17	3 804,-	3 195,-



TOMASON TN3

6,5 x 15	2 065,-	2 188,-
7 x 16	2 932,-	2 463,-



Litá kola a pneu na všechny typy automobilů ve velikostech až do 22"

AKČNÍ NABÍDKA PNEUMATIK

Firestone

nokian
TYRES

DAYTON



Firestone 590



Nokian NRe



Dayton D100

165/70R14T	FIRESTONE F590 DAYTON D100	1 095,- 995,-
195/65R15T (H)	FIRESTONE F590 NOKIAN NRe	1 590,- 1 690,-
205/55R16H (V)	NOKIAN NRe DUNLOP SP01	2 090,- 2 490,-
(V)	BRIDGESTONE ER300	2 990,-

NOVINKA



Možnost získání klubové karty která nabízí různé slevy a výhody.

**Akční nabídka platí do vyprodání zásob.
Změny vyhrazeny. Ceny včetně 19% DPH**

Na Ochoze 474
252 42 Jesenice - Praha západ
Tel.: +420 241 931 227
Fax: +420 241 931 224
Mobil: prodejna: +420 602 554 530
+420 602 554 539

Hliníková 357
252 42 Vestec - Praha západ
Mobil: kancelář: +420 602 554 500
doprava: +420 602 554 510
servis: +420 602 554 590

ODS PLUS



NIŽŠÍ DANĚ

VÍCE SVOBODY

LEPŠÍ SPRÁVA STÁTU

VÍCE SPRAVEDLNOSTI

Aleš Rádľ



SVŮJ ŽIVOT MÁTE VE SVÝCH RUKOU

SPOLEČNĚ

**K VÍTĚZSTVÍ
PRO LEPŠÍ ŽIVOT**